1

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________________                                                   № __________________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 20.12.2022 № 3428, приказ министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2023 № 3829

В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 27.11.2003 № 62-ОЗ «О налоге на имущество организаций», постановлением Правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении положения о министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области», на основании заявлений правообладателей объектов недвижимости,
п р и к а з ы в а ю:
1. В перечне объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год, утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 20.12.2022 № 3428 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 28.03.2023 № 798, от 26.06.2023 № 1770,                   от 27.09.2023 № 2694, приказов министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 29.12.2023 № 4039, от 19.04.2024           № 1047, от 03.07.2024 № 1844, от 21.08.2024 № 2300, от 16.10.2024 № 2799, от 16.10.2024 № 2800) строки с порядковыми номерами  3999, 4710, 7223, 9788, 13274,  14762, 14763, 14764, 14765, 14766, 14767, 14768, 14769, 14770, 14771, 14784, 14785, 14786, 14787, 14788 признать утратившими силу.
2. В перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2024 год, утвержденный приказом министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2023 № 3829 «Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на 2024 год» (в редакции приказов министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.04.2024 № 1048, от 03.07.2024 № 1842, от 21.08.2024 № 2300, от 16.10.2024 № 2799, от 16.10.2024 № 2800) внести следующие изменения:
2.1 Строки с порядковыми номерами 18558, 12427, 14154, 14209, 1798, 12044, 12467, 11097, 17986, 17931, 18896, 18137, 18882, 19881, 19033, 18810, 19234, 20101, 19401, 17911, 17926, 18399, 18050, 18942, 19500, 18190, 18912, 18181, 18102, 18944, 18924, 19781, 18052, 18449, 18066, 19549, 19464, 18097, 19805, 18309, 18168, 18961, 18232, 18485, 18314, 18700, 18401, 17952, 19466, 18459, 19723 признать утратившими силу.
3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр			                                                       О.С. Провоторова
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]